
STOP MASSEOVERVÅGNING!

Kamp mod stat & kapital!

Sorte Fane nr. 7.  Til demonstrationen 21/9 2025.

Regeringen planlægger at bruge sit flertal til, trods massiv 
kritik fra mange sider, at gennemtvinge en ændring af PET-
loven, som voldsomt & uproportionalt vil udvide PET’s 
magtbeføjelser. Vi vil alle være under mistanke, indtil vores 
uskyld er bevist! Alle registre vil kunne samkøres, med de mest 
intime personlige oplysninger; sygehusjournaler, opslag på 
SoMe, skatteforhold – alt! Og vores private data skal behandles 
af PALANTIR, et firma tæt knyttet til den klike af techno-
fascistiske milliardærer, som er Trumps bagmænd. -  Og 
ligesom med afskaffelsen af St. Bededag mangler enhver 
rationel begrundelse for dette ekstremt vidtgående forslag. I 
forhold til at indkredse potentielle terrorister vil det 
efterretnings-fagligt set være værdiløst.

Det liberale demokratis epoke synes i det hele taget at lakke 
mod enden. Et på nogle måder hyklerisk, men også tiltalende 
ideal: en stat, der går efter at begrænse sin egen magtudøvelse! 
En historisk ny idé, som kom med de borgerlige revolutioner, 
og nåede et højdepunkt med FN’s Verdenserklæring om 
Menneskerettighederne 1948 – en tid, hvor alle endnu var 
forfærdede over Holocaust. Det virker som meget lang tid 
siden nu… Nu ses menneskerettigheder mest som nogle 
ubekvemme ”konventioner”, der bremser stater i at føre 



fremmedfjendsk politik. Den højreradikale populistiske bølge, 
der er blevet mere & mere politisk mainstream verden over, 
ønsker grundlæggende et ”illiberalt demokrati”: autoritært 
flertalsstyre, uden mindretalsbeskyttelse, uden urørlige 
individuelle rettigheder, uden uafhængige domstole.

Det Kgl. Danske Socialdemokrati var engang reformistisk, men 
hører  i dag, i hvert fald landspolitisk, til den mest hårde, 
autoritære højrefløj, en klon af DF, mere & mere identificeret 
med krigerisk hvid kristen nationalisme. Venstre, Danmarks 
Liberale Parti? Den eneste frihed, de går op i, er frihed for 
industrien, inkl. det konventionelle landbrug, til at svine, 
forurene og ødelægge klima & miljø. ”Moderaterne”? En 
sexistisk klovnebus opfundet for, at Lars Løkke fortsat kan 
spille en rolle i toppolitik.

Den snigende digitale totalitarisme og den private 
overvågningskapita-

lisme er blevet muliggjort af hele IT-revolutionen. Enhver, der 
f.eks. er på SoMe eller har en Smartphone, bidrager selv til at 
kunne overvåges. Men i dag er det praktisk umuligt ikke at 
deltage i cyberspace, at leve ”off the grid”.

Det er på høje tid at genoplive den antiautoritære socialisme 
og kampen mod staten og hele det kapitalistiske system, som 
den borgerlige stat tjener! For fremtidsdrømmen om et 
statsløst, klasse-

løst, frit socialistisk samfund af frie mennesker!



Nej til regeringens STASI-lov! ’Vi er alle Nadine!’

Interesseret i at høre mere? Kontakt anarkistgruppen Sorte 
Fane, Kbhvn.

Sortefane.wordpress.com   (historisk & arkivarisk)  
Sortefane.org (aktuel)   sortefane@protonmail.com 


